
Zápis ze 100. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 1. 2024 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 100. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek 
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
1.7. Ediční plán nakupovaných předmětů na propagaci Olomouckého kraje v roce 2024 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 100. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.4. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci (str. 3) 
1.6. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje ve 4. čtvrtletí 2023 a v 1. čtvrtletí 

2024 (str. 3) 
1.8. Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – II. pololetí 

2023 (str. 3) 
2.1. Schválení členského příspěvku pro Evropskou kulturní stezku sv. Cyrila a Metoděje, 

z.s.p.o., na rok 2024 (str. 3) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje (str. 3) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – příspěvek na výkon státní správy obcím 

Olomouckého kraje (str. 4) 
3.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.5. Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 

zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací (str. 4) 

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 4) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 5) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 5) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 5) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 5) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku  

(str. 5) 
4.7. Změna smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel (str. 5) 
5.1. AUTO KLUB PŘEROV-město v AČR – financování dotace, dodatek č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě č. 2023/04635/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a AUTO KLUBEM PŘEROV-město v AČR (str. 6) 

6.1. Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého 
kraje na rok 2024 (str. 6) 

6.2. Stížnost v oblasti kultury (str. 6) 
6.3. Zastoupení zřizovatele v komisi pro veřejné zakázky zadávané příspěvkovou 

organizací v oblasti kultury (str. 6) 
7.1. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

žádostí (str. 6) 
7.2. Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru (str. 6) 
7.3. Výjimka z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým krajem (str. 7) 
7.4. Stipendijní řád Střední školy řemesel, Šumperk (str. 7) 
7.5. Personální záležitosti školství (str. 7) 
7.6. Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 



 2 

krajem (str. 7) 
8.1. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 7) 
8.2. Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací (str. 7) 
9.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 7) 
9.2. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 8) 
9.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových a Olomouckým krajem o výpůjčce nemovitých věcí (str. 8) 
10.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 8) 
10.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 8) 
11.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 8) 
11.2. Projekt „Řešení dostupnosti, bezpečnosti a odolnosti VIS a DTM“ schválení podání 

projektu do Národního plánu obnovy (str. 8) 
11.3. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu 

Interreg Česko – Polsko (str. 9) 
11.4. Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Aktualizace strategických materiálů 

v oblasti podpory KKO v Olomouckém kraji“ (str. 9) 
11.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) (str. 9) 
11.6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – Srážkové vody IV. (str. 9) 
12.1. Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji – podání projektové žádosti (str. 9) 
12.2. Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti za rok 

2023 a plán činností na rok 2024 (str. 9) 
12.3. Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti energetiky za rok 2023 a plán činnosti na rok 

2024 (str. 10) 
12.4. Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy  

v Olomouckém kraji za rok 2023 a plán akcí na rok 2024 (str. 10) 
13.1. Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje (str. 10) 
14. Různé  
 
O programu 100. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/1/2024. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení  
Rady Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen  
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/2/2024 
 

Bod programu 1.3. 
Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k personálním záležitostem komisí  
Rady Olomouckého kraje. Náměstek Horák požádal o zaslání pozvánky na jednání  
Komise pro životní prostředí ROK nově jmenovanému členu komise, jednání se uskuteční  
již koncem ledna t.r. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/3/2024 
 
 
 
 
 



 3 

Bod programu 1.4. 
Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s personální změnou ve Finančním výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje. Následně byla provedena v bodu 2 usnesení technická 
oprava, která byla radním promítána, v položce Odpovídá byl text „Ing. Lubomír Baláš, 
ředitel“ nahrazen textem „Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje.  
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/4/2024 
 

Bod programu 1.5. 
Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o návrhu na volbu přísedících  
Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/5/2024 
 

Bod programu 1.6. 
Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje ve 4. čtvrtletí 2023 a v 1. čtvrtletí 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/6/2024 
 

Bod programu 1.8. 
Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – II. pololetí 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k přehledu udělených souhlasů k užití znaku  
a loga Olomouckého kraje za II. pololetí roku 2023. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/7/2024 
 

Bod programu 2.1. 
Schválení členského příspěvku pro Evropskou kulturní stezku sv. Cyrila a Metoděje, 
z.s.p.o., na rok 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – požádal L. Niče, vedoucího odboru kancelář hejtmana,  
o komentář. L. Niče krátce informoval o předloženém materiálu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/8/2024 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o poskytnutí dotací ze státního rozpočtu 
obcím Olomouckého kraje. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru 
ekonomického, k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/9/2024 
 



 4 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/10/2024 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – příspěvek na výkon státní správy obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o obsahu předmětného materiálu. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení  
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/11/2024 
 

Bod programu 3.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval rozpočtovou změnu uvedenou v příloze usnesení. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení  
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/12/2024 
 

Bod programu 3.5. 
Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje  
a zřizovaných příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací 
Bod uvedl Lubomír Baláš – proběhla diskuze nad textem směrnice, v čl. 7. Výsledkem byla 
oprava materiálu. V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

- v příloze materiálu v čl. 7, odstavci č. 10 vypuštěn text „školy“ a dále vypuštěn text 
„Zaměstnanci, kteří jsou si navzájem osobami blízkými dle ustanovení  
§ 22 občanského zákoníku, nesmějí být zařazení na pracovních pozicích  
tak aby jeden podléhal druhému nebo podléhal jeho finanční nebo účetní kontrole.  
Za tímto účelem bude stanoveno zaměstnávání osob vnitřním předpisem. Z důvodu 
předcházení finančnímu či jinému zvýhodnění ředitel neuzavře pracovně právní vztah 
s nejbližšími příbuznými (manžel/ka, partner/ka, děti, sourozenci)“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/13/2024 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Roman Macek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností, ke všem 
majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen  
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/14/2024 
 
 
 



 5 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – sdělil základní informace k odprodeji nemovitého majetku  
dle navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/15/2024 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/16/2024 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – okomentoval předložené bezúplatné převody nemovitého 
majetku dle navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/17/2024 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – popsal bezúplatná nabytí nemovitého majetku dle navrženého 
usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/18/2024 
 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Roman Macek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání  
byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/19/2024 
 

Bod programu 4.7. 
Změna smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel 
Bod uvedl Roman Macek – sdělil základní informace ke změně smlouvy o sdruženém 
pojištění vozidel. K projednání byla přizvána Hana Kamasová, která radním poskytla 
doplňující informaci. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/20/2024 
 
 
 
 
 
 



 6 

Bod programu 5.1. 
AUTO KLUB PŘEROV-město v AČR – financování dotace, dodatek č. 1  
k veřejnoprávní smlouvě č. 2023/04635/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace  
mezi Olomouckým krajem a AUTO KLUBEM PŘEROV-město v AČR 
Bod uvedl Roman Macek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Petra Flory, vedoucího odboru sportu, kultury a památkové péče, ke všem bodům z oblasti 
sportu, kultury a památkové péče. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/21/2024 
 

Bod programu 6.1. 
Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje 
na rok 2024 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil přítomné s Akčním plánem Koncepce rozvoje kultury, 
kreativity a památkové péče Olomouckého kraje na rok 2024. K projednání byl přizván  
Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/22/2024 
 

Bod programu 6.2. 
Stížnost v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/23/2024 
 

Bod programu 6.3. 
Zastoupení zřizovatele v komisi pro veřejné zakázky zadávané příspěvkovou 
organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil přítomné s navrženým zastoupením zřizovatele v komisi  
pro veřejné zakázky zadávané příspěvkovou organizací v oblasti kultury. K projednání  
byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/24/2024 
 

Bod programu 7.1. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
žádostí 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace o podpoře polytechnického vzdělávání a řemesel 
v Olomouckém kraji. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/25/2024 
 

Bod programu 7.2. 
Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval základní informace k předmětnému bodu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/26/2024 
 
 
 



 7 

Bod programu 7.3. 
Výjimka z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o výjimce z naplněnosti třídy ve škole 
zřizované Olomouckým krajem. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen  
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/27/2024 
 

Bod programu 7.4. 
Stipendijní řád Střední školy řemesel, Šumperk  
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní se stipendijním řádem Střední školy řemesel, 
Šumperk. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/28/2024 
 

Bod programu 7.5. 
Personální záležitosti školství  
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/29/2024 
 

Bod programu 7.6. 
Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 
krajem  
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k pravidlům hodnocení ředitelů příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/30/2024 
 

Bod programu 8.1. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v příloze 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/31/2024 
 

Bod programu 8.2. 
Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval o změně Plánu oprav a investic zdravotnických 
příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen  
bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/32/2024 
 

Bod programu 9.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – podal informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/33/2024 



 8 

Bod programu 9.2. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval radní o provozních záležitostech příspěvkových 
organizací v oblasti sociální. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. V bodu 6 usnesení  
byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – doplněn text „v oblasti 
sociální“. Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/34/2024 
 

Bod programu 9.3. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu  
ve věcech majetkových a Olomouckým krajem o výpůjčce nemovitých věcí  
Bod programu uvedl Ivo Slavotínek – seznámil přítomné s předloženým materiálem. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení  
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/35/2024 
 

Bod programu 10.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k vyhodnocení zadávacích řízení  
na realizace veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky,  
vedoucího odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se veřejných zakázek. 
V bodu 1 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – doplněn 
text v části 6 „44 602 500,00 Kč“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/36/2024 
 

Bod programu 10.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. K projednání 
byl přizván Pavel Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen  
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/37/2024 
 

Bod programu 11.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám  
o poskytnutí dotace  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k dodatkům ke smlouvám o poskytnutí dotace 
v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. Předložil návrh  
na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům 
týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/38/2024 
 

Bod programu 11.2. 
Projekt „Řešení dostupnosti, bezpečnosti a odolnosti VIS a DTM“ schválení podání 
projektu do Národního plánu obnovy 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace o předloženém projektu. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Josef Suchánek vznesl dotaz k názvu projektu. Radek Dosoudil 



 9 

upřesnil, že pravděpodobně dojde k úpravě názvu projektu v části VIS. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/39/2024 
 

Bod programu 11.3. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu  
Interreg Česko – Polsko 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil informace k předloženému projektu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/40/2024 
 

Bod programu 11.4. 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Aktualizace strategických materiálů  
v oblasti podpory KKO v Olomouckém kraji“ 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní se změnou rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu 
Aktualizace strategických materiálů v oblasti podpory kulturních a kreativních odvětví. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení  
byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/41/2024 
 

Bod programu 11.5. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace ke změně rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení  
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/42/2024 
 

Bod programu 11.6. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – Srážkové vody IV. 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval o předložené změně rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení  
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/43/2024 
 

Bod programu 12.1. 
Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji – podání projektové žádosti 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl základní informace k podání projektové žádosti projektu 
Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji. K projednání byl přizván Radek Dosoudil.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/44/2024 
 

Bod programu 12.2. 
Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti za rok 2023  
a plán činností na rok 2024  
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s plněním aktivit v oblasti podpory podnikání  
a zaměstnanosti za rok 2023 a plánem činností na rok 2024. K projednání byl přizván  
Radek Dosoudil. V usnesení byly provedeny technické opravy, které byly radním promítány – 
v bodu 2 usnesení doplněn text „a zajistit předložení materiálu na jednání  



 10 

Rady Olomouckého kraje“ a vypuštěn celý bod 3 usnesení: „ukládá předložit materiál  
dle bodu 2 usnesení Radě Olomouckého kraje, Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA,  
náměstek hejtmana, Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje, Termín: únor 2025“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen  
bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/45/2024 
 

Bod programu 12.3. 
Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti energetiky za rok 2023 a plán činnosti na rok 2024 
Bod uvedl Jan Šafařík – informoval o plnění aktivit v oblasti energetiky za rok 2023 a plánu 
činností na rok 2024. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. V usnesení byly provedeny 
technické opravy, které byly radním promítány – v bodu 2 usnesení doplněn text  
„a zajistit předložení materiálu na jednání Rady Olomouckého kraje“ a vypuštěn celý  
bod 3 usnesení: „ukládá předložit materiál dle bodu 2 usnesení Radě Olomouckého kraje, 
Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana, Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, 
vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, Termín: únor 2025“. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/46/2024 
 

Bod programu 12.4. 
Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v 
Olomouckém kraji za rok 2023 a plán akcí na rok 2024 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval plnění akčního plánu Koncepce rozvoje cyklistické 
dopravy v Olomouckém kraji za rok 2023 a o plánu činností akcí na rok 2024. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. V usnesení byly provedeny technické opravy, které byly radním 
promítány – v bodu 2 usnesení doplněn text „a zajistit předložení materiálu na jednání  
Rady Olomouckého kraje“ a vypuštěn celý bod 3 usnesení: „ukládá předložit materiál  
dle bodu 2 usnesení Radě Olomouckého kraje, Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA,  
náměstek hejtmana, Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje 
kraje, Termín: únor 2025“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen  
bez věcných úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/47/2024 
 

Bod programu 13.1. 
Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval přítomné o obsahu předložené směrnice. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/100/48/2024 
 

 
 
 

Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 99.  schůze rady, zápis z 99. jednání rady  
dne 8. 1. 2024 se pokládá za schválený. 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:35 a ukončena v 11:25 hod.  
 
 



 11 

Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
Z účasti na schůzi byla omluvena Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka ZOK pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu. 
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 22. 1. 2024: 5 (ředitel úřadu, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana, vedoucí organizačního oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 95. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 20. 11. 2023“. 
 
Zápis pořízen dne: 25. 1. 2024 
 
Zapsala: Martina Křemínská, organizační oddělení    
  
 
V Olomouci dne 25. 1. 2024 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-100-schuze-rok-konane-dne-22-01-2024-cl-6179.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-100-schuze-rok-konane-dne-22-01-2024-cl-6179.html

